PROVINCIA di BENEVENTO
03 OTT. 2003

Deliberazione della Giunta Provinciale n. [{.L; 5\ del

Oggetto: Concessione pqtrociﬂio e contributo alla Delegazione Provinciale della
“Federazione Italiana Hockey e Pattinaggio” per la partecipazione di
un’atleta Sannita ai Campionati Europel.

e 11 giorno {Q@ . delmesedi  OTTO B@C presso

RDONE - Presidente
ROCINQUE - Vice Presidente
5 - Assessore

%

- Assessore

AT
- Assessore ASRENTE

- Assessore

- Assessore

- Assessore Ilg S SEFA,’VTE

- - Assessore

VISTO : ‘kk'?iyrlh,(‘)‘ltrata dalla Delegata Provinciale della
f1va a patrocinio e contributo per la partecipazione
Italiana, ai Campionati Europei che si

terranno in P



VERIFICATO che la stessa presenta i requisiti richiesti dal predetto “Regolamento” per
I’ammissione a contributo sportivo;

CONSIDERATO

che la Genito, non ancora sedicenne, vanta un curriculum di grande prestigio: Campionessa
Italiana Cadetti e Coppa di Germania nel 2001; Campionessa Italiana di Libero, vincitrice della
Coppa Italia nel lungo e nel corto, Campionessa Europea nel Libero e nella Combinata nel 2002;
vincitrice della Coppa di Germania nel 2003;

RITENUTO che la partecipazione di un atleta Sannita, con la squadra della Nazionale
Italiana, ai campionati Europei presenta aspetti di indubbio valore ed interesse sia sul piano della
promozione dello sport sia sul piano del marketing territoriale, ovvero la valorizzazione del
“prodotto SANNIO” ;

RILEVATO che I’Assessore allo Sport, per le suddette considerazioni, ha proposto di
concedere un contributo economico di 1500,00 euro per la partecipazione dell’atleta Rosalba Genito
ai campionati Europei;

SI PROPONE di concedere alla “Federazione Italiana Hockey e Pattinaggio” il patrocinio e
contributo economico di 1500,00 euro per la partecipazione della giovane atleta Rosalba Genito,
con la Nazionale Italiana, ai Campionati Europei;




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li 11 Dirigente
SERVIZI Al

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta,

Li 11 Dirigente del Settore
oz pnY FIN NZE E CONTR. NOMICO

i j L mJ\LE /\7/1 (dr. Sergio 0)
“”'xf‘"’ft_j‘;'}" .
?ii‘.‘:. R f'. “ ﬂ IZ’XLQ %
“:g" ‘ b T T

. Je\ LA GIUNTA

Su relazione dell’ Assessore allo Sport dr. Carlo Petriella

A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in narrativa:

1. Prendere atto dell’allegata richiesta prot. 27990 del 16.09.03 inoltrata dalla Delegata Provinciale
della “Federazione Italiana Hockey e Pattinaggio”, relativa a patrocinio e contributo per la
partecipazione della giovane atleta Rosalba Genito, con la Nazionale Italiana, ai Campionati
Europei che si terranno in Portogallo dal 21 al 29 settembre c. a.;

2. Concedere il patrocinio e contributo economico di.1500,00 euro alla Delegazione Provinciale

della “Federazione Italiana Hockey e Pattinaggio” per la partecipazione della giovane atleta

Rosalba Genito ai Campionati Europei;

Far gravare la spesa al capitolo 6811 del bilancio 2003;

4. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per i provvedimenti
consequenziali.

w




*

Verbale letto, confermato/e sottoscritto
IL SEGRETARIQYGENERALE IL PRESIDENTE

LLA) \Onle Carmine NARPONE) l
(;M\Lﬁcw /

N.4 9 -% émtro Pubblicazione '
Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odiema, per rimanervi per 13 g10m1

consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - I?Zéﬁ vo 18.8.2000, n. 267.

) 14 01T

BENEVENTO,
SO
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data z‘i} I“

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs. vo 18.8.2000, . 267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione € divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge .

I

IL RESPONSABILE DED.’UFFICIO T IL SEGRETARIO GENERALE
ks

L{

Sicertifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

n. 267 il giomo

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
- 0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q E’ statarevocata con atto n. del

Benevento B,

ey

EZ;pia per €S ) Ol {’},gy /
SETTORE Spmfias  (O% @m}(igﬂ/? X/é/ rot. nm

SETTORE ﬁwmc o CE&

i . prot. 0.,
SETTORE ﬂ@///( 0 prot. n.
Revisori dei Conti i prot. n.

)5 Nucleo di Valutazione i\ ‘ prot. n. : |




FEDERAZIONE ITALIANA HOCKEY E PATTINAGGIO
Delegazione Provinciale di Benevento
Awv. Francesca Masala
Vig L. Vanvitelli, 28 tel. 0824316112 Benevento

Ill.mo Presidente della Provincia di Benevento
On. Carmine Nardone

Ill.mo Assessore allo Sport
Dott. Carlo Petriella

Benevento 15 settembre 2003 %i%% 0 h s sg , 2093/0 sede

Oggetto: Richiesta contnb!gxto

1iLmo Presidente, Ili.mo Assessore,
Vi scrivo nella veste di delegata prov.le di Benevento della FIHP per chiedere un sollecito intervento di
codesto Ente in sostegno di una prestigiosa pattinatrice, Rosalba Genito, di Apice, atleta della societa Jolly

“ Skate di S. Giorgio del Sannio, allenata dalla Prof.ssa Graziella De Simone.

’ La giovane Rosalba, infatti, sotto il profilo sportivo, rappresenta un patrimonio da valorizzare e
sostenere per tutto il Sannio. Ella infatti, dopo anni di duri sacrifici, affrontati con abnegazione e passione, solo
in nome di uno smisurato amore per il Paitinaggio Artistico, € riuscita a portare Ia provincia di Benevento a
risultati sportivi mai raggiunti da altro atleta o squadra di qualsiasi altra disciplina sportiva. 1 curriculum
deli’atleta di Apice, non ancora sedicenne, € a dir poco impressionante: '

- Campionessa Ttaliana Cadetti e vincitrice dellatCoppa di Germania nel 2001;
- Campionessa Italiana di Libero, vincitrice delia Coppa Italia sia nel lungo che nel corto, Campionessa
Europea sia nella disciplina del Libero che nella Combinata nel 2002;

- Vincitrice delia Coppa di Germania nei 2003.

Rosalba Genito é ormai un pilastro della Nazionale Italiana di Pattinaggio Artistico, con cui
partecipera dal 21 al 29 settembre 2003 ai Campionati Europei che si svolgeranno in Portogalio.

Purtroppo, pero, la carriera di questa grandissima atleta rischia di interrompersi a causa dei costi sempre
pii gravx;s; ed economxcamexne insopportabili che Rosalba, ia sna famiglia ¢ la sua societa sportiva devono

b . affrontare per continuare a gareggiare agli altissimi livelli raggiunti.
Non uitimo, per il pattinaggio artistico, e per quest’atleta in particolare pesano paumrosamente gl

spostamenti che ella deve affrontare anche solo per allenarsi a causa della cronica ed assoluta assenza nelle

nostre zone di piste regolamentari ed efficienti.
£ Tutte le ragioni esposte Mi impongono, nella mia qualita, di chiedere un sollecito intervento di sostegno,
*  economico e/o nelle forme che riterrete opportune, in favore deila societa Joily Skate di S. Giorgio del Sanmio 0

personalmente in favore dell’atleta Rosalba Genito. T ——

Codesta Istituzione verra sicuramente incontro alle richieste formulate in considerazione della necessitd

di sostenere e valorizzare i giovani di questa terra che questa terra amano ed onorano a_portarne il nome
i .,
B T

vittorioso @ prestigiosi livelli nazionali ed internazionali ed & con tale convmzmae cﬁ ngl, ;mg;:agaare

anumpatgmente le SS.VV. Ill.me porgo i miei pitl cordiali e deferenti saluti.




